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Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra keiser Augustus om at hele verden 
skulle innskrives i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria. Og alle dro av sted for å la seg innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, til Davids by Betlehem, siden 
han var av Davids hus og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, som var lovet 
bort til ham, og som ventet barn. Og mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og 
hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, for det var 
ikke husrom for dem.

Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på marken og holdt nattevakt over 
flokken sin. Med ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens herlighet lyste om dem. De 
ble overveldet av redsel. Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor 
glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, 
Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang: 

«Ære være Gud i det høyeste, 
og fred på jorden 
blant mennesker Gud har glede i!»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: 
«La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort 
for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i 
krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle 
som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble 
sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt 
de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Lukas 2:1–20

Foto: Geir E. Holberg

Jesus blir født
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Når menigheten står under juleguds-
tjenestene og synger salmen Deilig er 
jorden, så rører den ved noe dypt i oss. 
Kanskje blir vi beveget. Kanskje minnes 
vi noe som har vært. Kanskje gir den 
oss fremtid og håp. 

Den danske salmedikteren Inge-
mann skrev den i 1850, og den har vært 
en del av vår norske salmetradisjon i 
150 år. Skrevet i en tid da Danmark var 
i krig og det slett ikke var noe «deilig 
jord». På tross av dette så løfter Inge-
mann frem den fred som overgår ver-
dens fred. Han viser og at på tross av 
det som er vanskelig og vondt, så er 
det gode allerede representert i vår 
verden.

Året 2020 vil i generasjoner frem-
over bli stående som koronaåret. Mye 

har vært og er fortsatt vanskelig. På 
verdensbasis har svært mange blitt 
syke og mistet livet. Opplevelsen av 
å ikke kunne være nær, ikke kunne gi 
hverandre en støttende klem eller 
et godt håndtrykk gjør noe med oss.  
Samtidig så er dette noe vi må forholde 
oss til å leve med også en tid fremover. 
Det vil nok for en del bety at de ikke 
ønsker å møtes der andre møtes i tiden 
fremover. Dette kan være for å verne 
seg selv eller andre. En konsekvens av 
det vil da kunne være at vi ikke får vært 
sammen som vi pleier rundt juletider.

Blir det slik at du ikke får gått på 
en gudstjeneste i jula i år, så vil det 
være mulig å følge med på forskjellige  
digitale plattformer. Det jeg også vil gi 
et tips om er å selv finne frem Bibelen 

og kanskje en salmebok. Til julemidda-
gen kan så Juleevangeliet leses. (Lukas 
evangeliet kapittel 2) og så kan salmen 
Deilig er jorden synges, eller leses.  
(Eller avspilles fra Spotify).

Så skal vi igjen i adventstiden få gå 
jula i møte og vite at tider skal kom-
me. Vi kan igjen få høre budskapet om  
englene som sang på Betlehems- 
marken. De forkynte en stor glede. Ja, 
en glede for hele folket: Oss er en evig 
frelser født!

Ønsker deg en 
god adventstid og 
juletid.

Geir E. Holberg
Sokneprest

Deilig er jorden!

Deilig er jorden, 
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden, menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født
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Hvert år blir flere tenåringer og voksne døpt i Modum 
menighet. På landsbasis ble 1008 ungdommer døpt i fjor. 
Når vi har dåp synger vi i gudstjenesten en dåpssalme 
sammen på forhånd, men i salmeboka er det ingen dåps-
salmer som er laget for dåp av større barn, ungdommer 
og voksne. Det gir lite mening å synge «Fylt av glede over 
livets under med et nyfødt barn i dine hender» når en 
konfirmant skal døpes.

Tunsberg bispedømme, som menigheten vår tilhører, 
dro i gang i fjor en dåpssalmekonkurranse som resulter-
te i nesten 100 innsendte bidrag. Torsdag 17. september 
sto tre finalister igjen, og i et facebookarrangement på 
kvelden ble salmen «Kjære Gud, i dine hender» utropt 
som vinner. Den er skrevet av Karin Okkenhaug Seim, og  
melodien er komponert av Iver Olav Erstad.

Allerede tre dager seinere ble salmen brukt for aller 
første gang i Norge under gudstjenesten i Åmot kirke. 
Konfirmantene som til daglig går på Søndre Modum 
ungdomsskole avsluttet konfirmantweekenden med en 
gudstjenestene hvor blant annet en av konfirmantene, 
Una Bjørndalen Skretteberg, ble døpt. Vi øvde sammen 
på salmen på forhånd, og tenåringene trøkket til og 
sang ut under norgespremieren på den nye dåpssalmen.  

Norgespremiere 
av ny dåpssalme

Prest Runar Liodden kjenner salmeforfatteren og fikk Karin 
Okkenhaug Seim til å gi Una som ble døpt og menigheten en 
personlig hilsen i anledningen premieren på salmen. 

Her er teksten på den nye salmen vi har fått til å bruke 
framover:

1. Kjære Gud i dine hender legger jeg mitt liv, mitt håp. 
Mot din kjærlighet jeg vender, Velger tro og velger dåp. 
Blir en del av din familie, det som du har kalt meg til. 
Nøkkelen til dåpens rike, ønske om å høre til.

2. Jesus, jeg vil tro, vil lære, leve slik som du har talt.  
Vis meg veien og hjelp meg være verdens lys og jordens salt.  
La meg se hvor hen det fører; det å høre Jesus til.  
Åpne du opp nye dører, la min vei gå dit du vil! 

3.  Takk, du Hellige Ånd, som viser hvem Gud er og hva Gud gjør.  
I ditt ord vi ser og leser: Tro er ikke må og bør.  
Dåpen er en gave, det du vil er at vi tar imot.  
Du har lovet du skal gi et evig liv til den som tror.

Salmen kan også høres gjennom en link på Tunsberg bispe-
dømmets nettsider.

Konfirmant-weekend med dåp av konfirmant

Tekst: Runar J. Liodden
Foto: Kari Elise Liodden
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Gjenåpning 
av Heggen kirke

Restaurering i Heggen kirke Servicebygget ved Heggen kirke

Første søndag i advent åpner Heggen 
kirke igjen dørene etter en lang reha- 
biliteringshøst. Benkene, alteret og mye 
av kirken har vært pakket inn og be-
skyttet, og kirkerommet har vært fylt 
opp med stillaser. Gulvene har blitt  
malt, vegger restaurert, tak reparert, 

inventar og møbler har fått nytt skinn-
trekk og orgelet er restaurert. 

Det gjenstår fortsatt en del restau-
reringsarbeid i blant annet våpenhus og 
trappegang, og dette vil bli tatt utover 
neste halvår. 

Utenfor kirken reiser servicebygget  
seg. Det er i hovedsak et bygg for brann- 
vann, teknisk rom og HC toalett. Men 
det er og blitt plass til et møterom 
midt i bygget. 

Nina Brokhaug Røvang, kirkeverge

Kirkeloven pålegger i dag Den norske 
kirke å registrere udøpte barn av med-
lemmer som tilhørige. 1. januar 2021 
erstatter ny trossamfunnslov dagens 
kirkelov. Nåværende lovregulerte til-
hørigordning opphører, og medlems- 
registerets tilhørige skal slettes.

Hvem er tilhørig? 
Barn av foreldre som er medlem av 
Den norske kirke, er blitt regnet som 
tilhørende Den norske kirke ved fød-
sel. Frem til 1. oktober 2018 ble dette 
registrert automatisk i våre registre, 
etterpå bare dersom foreldrene øns- 
ket det. I kirkens registre står i så fall 
barnet oppført som tilhørig, noe som 
altså er en annen kategori enn medlem. 
Tilhørige faller automatisk ut av Den 
norske kirkes registre når de fyller 15 år.

Brev til berørte
Alle berørte av endringen fikk 10. no-
vember et brev i digital postkasse, med 
informasjon om hvordan en fortsatt 
kan få informasjon fra kirken. Dersom 
brevet ikke ble åpnet innen 4 dager 
skal det ha kommet brev i posten i et-
terkant.

I brevet inviteres foreldre/foresatte 
til å oppgi om de ønsker å få tilsendt 
informasjon og tilbud om trosopp- 
læring fra Den norske kirke. Eksemp- 
ler på trosopplæring i Modum er  
Konfirmantundervisning, Lys Våken, 
Babysang, 4-årssamlinger, Knøttesang 
mm. Vi sender invitasjon i posten til 
alle barn og unge som er medlemmer 
(døpte), for de har vi adresser til via 
kirkens medlemsregister. Vi sender 
også veldig gjerne invitasjon til de som 

ikke er døpt, for alle som vil, kan delta.  
Vi er da avhengige av at foreldre/fore-
satte gir opplysninger om at de ønsker 
det.

Tilhørige i aldersgruppen 15–18 år 
blir også slettet fra medlemsregiste-
ret. Disse er myndige til selv å melde 
seg inn og ut av trossamfunn. De vil få 
informasjon om at de ikke lenger vil 
stå oppført som tilhørige, men er vel- 
kommen til dåp for å bli medlem i Den 
norske kirke.

Hvis du vil vite mer, kan du finne 
flere opplysninger her: 

www.kirken.no/ung
www.kirken.no/brev
www.kirken.no/informasjon

 Anne-Kjersti B. Holberg

Vil du fortsatt ha informasjon fra kirken?
Den norske kirke sletter tilhørige fra medlemsregisteret



Modum Menighetsblad Nr. 4/2020
6

Et nytt og litt 
annerledes konfirmantår
Konfirmantarbeidet, som alt annet, ble 
veldig annerledes da covid-19 slo til for 
fullt. Dette merket nok aller mest de 
som avsluttet sitt år med konfirmasjo-
ner på høsten i stedet på våren. Men 
det nye kullet som startet opp igjen 

på høsten har nok også lagt merke til 
noen forandringer. Et eksempel var at 
leiren var blitt gjort om til en weekend. 
Det ble dessverre ikke noen overnat-
tinger. Likevel ble det gjennomført et 
godt alternativt opplegg på Gulsrud 

leirsted og i Åmot kirke. Både under-
visning, lek og underholdning stod på 
programmet de to helgene for konfir-
mantene i Modum. Og her kan du kan 
jo se for deg selv hvordan det ble.

NMU

NMU

NMU

NMU

SMU

SMU

SMU

SMU

SMU

NMU

NMU

Tekst: Vidar Husøien
Foto: Vidar Husøien og Runar J. Liodden
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Et nyfødt barn, født av en ugift kvinne, i 
en fjern liten by i et fjernt lite land. 33 
år seinere døde han som en forbryter 
på korset som likemann med to 
mordere. Dette menneskets fødsel blir 
feiret av millioner over hele verden, fra 
polhavene til ekvator. Julesalmer bruser 
på alle tungemål. 

Augustus, Kvirinius og Tiberius er 
døde navn, men navnet Jesus lever, blir 
elsket og tilbedt over hele jorden. 

Hvordan skal dette uforklarlige 
forklares? Mellom fødselen i Betlehem 
og døden på Golgata ligger et kort liv 
på 33 år uten noen av de bedrifter som 
ellers gjør et navn verdensberømt. 
Jesus var ikke en stor hærfører, ikke 
en genial oppfinner eller stor forfatter. 
Det eneste han skrev var én linje – og 
den skrev han i sand. 

Alt det som gjør et navn stort i 
menneskers øyne, manglet Jesus. Og 
likevel stråler Jesu navn over alle andre 
navn. Hvordan kan det forklares? 

Det lar seg ikke forklare om du ikke 
åpner opp for den dimensjonen som 

Bibelen forteller om: Tømmermannen 
fra Nasaret er ingen ringere enn 
Gud selv! Det lille barnet i krybben 
er han som alt er blitt til ved. Han er 
fra begynnelsen av, han er universets 
skaper og herre. 

Av kjærlighet til sin skapning valgte 
han å bli menneske, han ble en av oss, 
han tok på seg menneskelig natur. 
Det var ikke i Roma eller Aten eller 
Babylon han dukket opp, men i den 
uanselige, støvete, lille byen Betlehem. 
Han ga avkall på sitt eget, tok på seg 
tjenerskikkelse og ble mennesker lik.  

Jesus vokste opp i anonymitet i 
en snekkerfamilie. Han var ikke en 
skriftlærd eller en rabbi, men en lek- 
mann, en helt alminnelig jødisk mann. 
Som trettiåring begynte han å forkynne 
og det på en måte som vakte oppsikt. 
Han talte med en autoritet og på en 
måte som røpet at han faktisk var Gud. 
Det han sa og gjorde ga trøst til de 
nedtrykte og håp til de fattige, mens 
det vakte uro hos makthaverne og 
forstyrret den alminnelige ro og orden. 

Etter oppveksten i Nasaret stod Jesus 
fram som trettiåring og forkynte at 
Guds rike var nær. Selv om han ikke 
etterlot seg egne skrifter, fortsetter 
historien gjennom de øyenvitnene 
som vandret sammen med ham. Denne 
historien fortsetter helt fram til vår 
tid, og på ulike måter knyttes våre 
fortellinger og våre liv sammen med 
hans. 

Denne fortellingen om Gud som 
ble menneske og som lever hos oss, 
er troens store mysterium. Julens 
rette tone finner vi i undringen og 
meditasjonen og lovsangen som 
blander seg med englenes kor på 
Betlehemsmarken. La oss bøye oss for 
mysteriet og tilbe ham som er Gud 
fra evighet, og som har åpenbart seg 
i tiden. 

Fra ham og ved ham og til ham er 
alle ting! Ham være ære i evighet.

Biskop Jan Otto Myrseth

Biskop Jan Otto Myrseth

Julens utenkelige 
mysterium!

 Konfirmantpresentasjon Nykirke
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Hele høsten i fjor jobbet Åmot barne- 
gospel med innspilling av sin siste CD 
«Framtidshåpet». Helge, menighets-
musikeren vår, kom så på ideen om 
å spille inn musikkvideo til noen av 
låtene. Vi søkte SpareBank1 Modum 
om prosjektmidler og var heldige å få 

støtte. Det er ekstra stas å 
ha dette prosjektet akkurat 
nå i disse korona-tider hvor 
mye er litt annerledes, og 
det er godt å ha noe spe-
sielt å jobbe sammen om. 
En kald lørdag i oktober 

møttes barnegospelen opp på jordet 
nedenfor Heggen kirke. «Herre Gud 
ditt dyre navn og ære» runget over 
bygda mens barna sang og danset til 
koreografien laget av Marie Ruud.

Filmen blir lansert på årets  
adventskonsert torsdag 28. november. 
Denne vil i år bli en internkonsert med 
påmelding og begrensede plasser. Men, 
alle skal få se mulighet til å se filmen! 
Så følg med på hjemmesiden til menig- 
heten og andre kanaler!

Innspilling  
av musikkvideo

Solistene Thea og Nora Eline ble filmet oppe i klokketårnet med drone. 

Filming er hard jobbing 

Produsent Eirik filmer mens Petrine dirigerer.

Tekst og foto:
Nina Brokhaug Røvang
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Denne høsten har Åmot barnegospel delt seg i små grupper og vært med og sunget på 4 årsbok-utdelingene i Åmot, 
Rud,  Vestre Spone, Nykirke og på Vikersund menighetssenter. En ny erfaring, og mange har fått prøvd seg som for- 
sangere, solister og band i de ulike kirkene. 

 I Åmot og Nykirke på 4 årsbok-utdeling

Frida solist på 4 års bok utdeling i Åmot I Nykirke på 4 års bok utdeling

Full aktivitet både blant store og små på øvelsene til Åmot 
barnegospel, og en kreativ gjeng som stadig finner nye, gode 
måter å ha det gøy på øvelsene på samtidig som man har fokus 
på smittevern.

Vi har hatt en ny vri på øvelsene i høst for å kunne samles 
på en god måte. Men, sanggleden har ikke blitt noe mindre for 
det! Stor stemning, flott sang og herlige sangere møtes hver 
torsdag. Velkommen til å bli med!

Åmot barnegospel 

Stor sangglede!

En super gjeng ledere som jobber godt sammen! Håkon Johan og Sondre, 
to av trommisene i 
bandet

Ledere med smittevernfokus. Emilie 
og Clara gjør klar stolene før øvelsen.
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Endelig, etter seks måneder med koro-
natørke, fikk vi tommel opp fra menig-
hetens beredskapsgruppe for oppstart 
av HolyRobic Senior, trimtilbud for den 
eldre garde i Åmot kirke.

Da vi formidla den gode nyheten til 
den spreke trimgjengen, ble det ropt 
både jippi og hurra! En av damene sa at 
det var den beste beskjeden hun hadde 
fått på evigheter. Gleden var stor, og 
praten gikk livlig da vi endelig var samla 
igjen, og støynivået var like høyt som 
i storefri på barneskolen. Men oppi all 
gleden og hurraropene, er det også  
alvor. Smittevernreglene er strenge, så 
vi er veldig nøye med både å holde av-
stand og vaske hender. Vanligvis er det 
plass til 16 ivrige trimmere i ungdoms-
stua, men nå kan vi bare være 12. Per 
dags dato er alle plassene opptatt, så 
det er ikke tvil om at HolyRobic Senior 
er et populært og kjærkomment tiltak 
med både trim og sosialt samvær.

Gro Grøsland

HolyRobic trimmer igjen! 

Etter trimmen er det pause med kaffe og en hyggelig prat – på avstand. 
Fra venstre: Grethe Skretteberg, Oddveig Hansen, Astrid Olsen, Gro Grøsland,  
Grethe Hølen, Anne Marie Haviken, Mary Ann Skretteberg.

Rullatormila 2019  Foto: Arkiv

Modum menighet driver et omfattende arbeid 
for barn, unge, voksne og eldre i bygda vår. 
Dette er mulig takket være en stor stab av 
frivillige medarbeidere som stiller opp i ulike 
sammenhenger.

Modum menighetsråd deler hvert år ut en 
Frivillighetspris. Den skal gis til en enkeltperson 

Frivillighetsprisen 2020

Gro Grøsland Foto: Arkiv 

eller en gruppe som har gjort en særskilt frivillig innsats til beste for arbeidet 
i Modum menighet. Når menigheten inviterer alle de frivillige til en fest på 
nyåret, vil utdeling av Frivillighetsprisen være en av postene på programmet.

Har du forslag til en kandidat?
I så fall vil vi gjerne høre fra deg! Forslaget må leveres skriftlig, gjerne 
med en kort begrunnelse på hvorfor kandidaten(e) er foreslått.

Ta kontakt med kirkekontoret innen årets utgang. Tlf 32 78 32 30
E-post: kirkekontor@modumkirke.no

Foto: Rine Brekke
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Jeg spurte resten av bandet hva de syns 
er det beste med å være med i bandet, 
dette var deres svar. 

«Det beste med å spille i HG-Bandet 
må være det sosiale, det å ha en arena 
der jeg kan spille bra musikk med hygge-
lige mennesker hver uke. I gospelen, både 
i koret og i bandet, er det en god blanding 
av musikk og annen moro. Samtidig som vi 
vitser og har det mye gøy, ser jeg at vi ut- 
vikler oss musikalsk, lærer nye ting og spil-
ler bedre sammen jo mer vi øver.» sier 
gitarist Felix Albrigtsen. 

Isabell Bjørlo sier seg enig med  
Felix, men legger på «Vi lærer jo mye om 
samarbeidet/samspillet i bandet og mel-
lom bandet og koret også» 

Herman Bråthen sier «Jeg syns det 
er gøy i bandet siden man får en variert 
musikkopplevelse. Vi er innom mange 
sjangere så det blir mange morsomme 

Mens koret øver i 1. etasje på menighetssenteret i Vikersund fra 19:00–22:00 sitter det 
et band i «suiten» i 2. etasje og sliter og øver. Når vi får nye sanger, er det litt ymse hvor 
forberedte vi er... Men vi kommer oss alltid igjennom. 
Vanligvis med Hanna Louise Husøien i spissen består bandet nå av Herman Bråthen på 
bass, Isabell Bjørlo på keys (piano) Felix Albrigtsen (midlertidig) på gitar og meg,  
Hannah Pedersen, på trommer. 

Heggen gospel 
– bandstyle 

utfordringer for samspillet. Det som gjør 
dette så bra er at man utvikler seg musi-
kalsk på flere punkt» 

Det å få bli en del av Heggen gospel 
bandet har vært fantastisk og ekstremt 
lærerikt. Ikke bare lærer vi hvor vik-
tig samspill er og å gjennomføre det, 
men også å være effektive og prestere 
«under press». For eksempel når vi er 
på turné. Når vi skal spille for mange 
ukjente mennesker, men også rigge 
opp og ned på kort tid før og etter 
konserter. 

Heggen gospel har et fantastisk 
miljø som inkluderer alle og er et sted 
hvor alle kan komme og være seg selv. 
Det digger jeg. Å ta seg en tur på noen 
øvelser anbefales på det sterkeste! 

 
Hannah Pedersen



Modum Menighetsblad Nr. 4/2020
12

Den viktigste juleforberedelsen er  
fasten. Den starter 40 dager før jule- 
dagen. Da spiser vi ikke noe som inne-
holder kjøtt, fisk, egg eller melk. De 
som kan, faster også helt hver dag fram 
til kl. 14 eller 15 fra mandag kveld til og 
med fredag i denne tiden. Men de som 
er syke, svake, gravide, eller ammer, og 
de som har krevende arbeid, skal ikke 
faste slik.

Vi tenker på at disse dagene var en 
tung tid for Maria. Hun var høygravid 
og hadde en lang vei å gå. Hun og Josef 
opplevde trolig at det var vanskelig å få 
tak i mat hver dag.

«Pappa» i kirken vår, sa at det vi 
sparer på å faste, skal vi gi til noen som 
trenger det.

I hele fastetiden er kirken åpen. Det 
er program hver dag kl. 12–13 eller tid-
lig om morgenen.

Det er lite kakebakst, kanskje fordi 
det ikke er vanlig med komfyr? Men 
det lages vin. Mange pynter med spesi-
elt gress på gulvet både til jul, påske og 
St. Hans. Og barna får nye klær. 

I Norge begynner vi julefeiringen 
med gudstjenesten, 6. januar. Vi sam-
les gjerne ved 19-tida eller tidligere i 
våre nasjonale hvite festdrakter. Barna 
synger og dramatiserer ofte noe fra 
juleevangeliet. Vi synger, ber og leser 
fra Bibelen. Kl.21 kommer prestene, 
og så fortsetter gudstjenesten fram til 
midnatt. Hver gang det leses høyt fra 
Bibelen, må alle stå. 

Kl. 00.00 leser og synger vi om at 
Jesus ble født, og gleder oss over det. 
Så går alle hjem, og fasten er over. 
(Bortsett fra at onsdag og fredag er 
fastedager gjennom hele året.)

I hjemlandet var denne guds- 
tjenesten tidlig om morgenen 7. januar.  

Samtidig som de fleste var samlet der, 
møttes noen fra hver familie for å slakte 
dyr som ble laget i stand til julefeirin-
gen. (Hvis juledagen falt på onsdag eller 
fredag, måtte slaktingen ordnes dagen 
før eller etter. Da ble festmåltidet  
feiret neste dag.) Mindre familier slakta 
en sau eller ei geit, og noen nøyde seg 
med ei høne. Svin kom ikke på tale. Det 
var et urent dyr, slik det også var på 
Jesu tid.

En forteller at hele storfamilien var 
samlet hos farmor og farfar. Vi slakta ei 
ku. Hodet solgte vi og kjøpte en tradi-
sjonell eritreisk drikk i stedet. Så stekte 
vi kjøtt og spiste sammen der. Resten 
delte vi på alle sju familiene. Denne 
dagen var det vanlig å samles i barn-
domshjemmet. Gulvet var strødd med 
ekstra fint gress og blomster. Barna var 
kledd i sine nye klær, og vi andre brukte 
våre nasjonale festdrakter. 

Her i Norge prøver vi å følge tradi-
sjonene så langt vi kan, men det blir litt 

blandet med norske tradisjoner. Her 
ligger alt til rette for å feire når det er 
norsk juleferie, mens skole og arbeid 
har begynt for fullt når vi kommer til 
7. januar. Her er det ikke tillatt å slakte 
dyr på egen hånd. Mange har krevende 
hverdager og makter ikke å følge opp 
fastereglene. Med norske venner får vi 
stadig tilbud om god mat midt i faste- 
tida. Barna har venner som får masse 
gaver til jul. Det er klart at julefeiringen 
preges mer og mindre av at vi bor i et 
annet land.

Men vi prøver å markere vår egent-
lige juledag, 7. januar. 

Vel ei uke seinere feirer vi Jesu 
dåpsdag til minne om da han ble døpt 
av Johannes. 

Da jeg spurte om hva som var  
viktigst i jula: at Jesus ble født, eller 
at Maria fødte Jesus, fikk jeg et godt 
svar, enda spørsmålet egentlig var helt  
umulig. 

«Først og størst er Gud. Men fordi vi 
syndet, fødte Maria Jesus som i 30 år 
levde som oss, men uten synd. Siden vi 
ikke er verdige til å snakke direkte til 
Gud og Jesus, er det fint at Maria taler 
vår sak innfor Gud.»  
 

Så ønsker vi en velsignet jul til dere alle, 
enten dere hører til i Den Ortodokse 
Kirke, Den Norske Kirke, Den Katol-
ske Kirke, Pinsemenigheten eller en 
annen kirke. 

 
Hilsen mine 
eritreiske venner i 
Den Ortodokse Kirke 
og Liv Therkelsen

Julefeiring i 
Den Ortodokse kirke
Mine eritreiske venner i Den Ortodokse Kirke forteller:
Vi følger Den Gregorianske kalenderen. Juledagen, «Lidet», er 29. desember, 
som etter Europeisk kalender blir 7. januar.



Modum Menighetsblad Nr. 4/2020
13

SIDESIDE

VITSERVITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene

S
LIK
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O

M
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R
 

 
 

 
 

 
 

   Suzy Senior  •  Estelle C
orke

V
duer

mosS il k
ooss mmdduueerrSS iillkk

SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feilFinn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

FargeleggFargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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Trosopplæring
I høst har vi delt ut flunkende nye 4-årsbøker til mange forventnings-
fulle barn i kirkene våre i Modum. 

Vi som var med i Vestre Spone kirke fikk være med på dåpen til 
Elise, og vi fikk høre en spennende fortelling om Sakkeus. Mari Finholt 
Engedal hadde tatt med flanellografen og fortalte så levende og enga-
sjert at alle fikk med seg budskapet. 

En gruppe barn fra Åmot barnegospel deltok med flott sang, og 
hele kirka ble fylt med musikk. 4-åringene fikk med to cd-er som 
barnegospel’n har utgitt de siste årene, og hvis de har lyst, er de hjerte-
lig velkomne til å bli med på øvelsene i Åmot kirke torsdager kl.17:30.

Vi har flere bøker igjen på lageret, så hvis din 4-åring ikke kunne 
være med, så kan boka fås på kirkekontoret i Åmot kirke.

Mer info om 4 i kirka på 
www.modumkirke.no 
(Barn og unge, 4 i kirka).

Marius Magnussen Tangerud fikk sin 4-årsbok i 
Vestre Spone kirke.

    4 i kirka

    4-årsbok i Rud kirke

4 i kirka-
generalene 
Nina Hagen og 
Anne-Kjersti 
Holberg viser 
stolt fram den 
nye 4-årsboka

Foto: Espen Tangerud

Søndag 10. oktober var det ut-
deling av 4-årsbok i Rud kirke 
med Anne-Kjersti Holberg, 
Vivian Fleischer Nyborg, Mari 
Engedal og Karianne Stoveland 
Moe. 

En gruppe fra Åmot barne-
gospel underholdt med flott 
sang.

Vivian og 4-åringen MelineAnne-Kjersti og Åmot barnegospel

Foto: Linda Røed
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 Full fart på Babysang i Åmot kirke

 Kirkerotter

Det var fullt hus og god stemning da Kirkerottene 
og Viggo i tårnet besøkte Åmot kirke 22. oktober. 
De engasjerte med både humor, alvor og undring. 

 

 

      FØLG MED NÅ!!
 
ARR: LYS VÅKEN  
DATO: 28.og 29.NOVEMBER 
STED: HEGGEN KIRKE OG ÅMOT KIRKE 
ALDER: 6. TRINN 
 

 

Spennende og 
morsom 

adventsfeiring i kirka! 
 

Mer info her: 
kirken.no/modum 

Barn og unge 
 

 

Hver onsdag og torsdag i høst har 
det vært sang og dans, bobler og 
bølger i ungdomsstua i Åmot kirke. 
Barna har stor glede av musikk og 
rytmer, og de fryder seg over å være 
sammen med hverandre. Smittevern 
blir selvsagt tatt på alvor, så her er 
det trygt å være.

Kjenner du noen som er hjemme 
med baby, så fortell dem gjerne om 
dette flotte tilbudet. Helt gratis og 
åpent for alle som har lyst. Rusten 
sangstemme er ingen hindring, og vi 
praktiserer ikke sangtvang.

For å bli med kan man søke opp 
Facebook-gruppa Babysang i Modum. 

Der legges det ukentlig ut info om 
nye samlinger, og der kan du melde 
deg på. Er du ikke på Facebook eller 
har spørsmål om Babysang, ta kon-
takt med Anne-Kjersti Holberg på 
tlf.41657059 eller e-post annekh@
modumkirke.no

OliverVera
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Hva førte dere inn i denne bransjen?
Ole starter og forteller at han ble født 
inn i det, så det lå litt i kortene at han 
skulle ta over. Han hadde en eldre 
søster, men hun var ikke interessert i 
å ta over gården. Men Ole hadde lyst 
og tok over gården i år 2000, altså al-

lerede for 20 år siden. Han synes det 
ikke virker så lenge siden, men det er 
nesten en generasjon. Han føler selv at 
han nettopp har kommet i gang, og sier 
at det er mer enn nok å henge fingrene 
i. Maren bryter inn med at de stadig 
lærer noe nytt, og at ting hele tiden  

videreutvikles. Da Maren og Ole møt-
tes, visste hun hva hun gikk til da han 
allerede hadde tatt over gården. 

Maren jobbet ved siden av i starten, 
men ble etter hvert mer og mer invol-
vert i gårdsdriften. Nå jobber begge 
fulltid der. Ole skyter inn at det eneste 
kriteriet Maren hadde, var å finne en 
mann som ikke hadde gård, siden hun 
selv var oppvokst på gård og visste 
hva det innebar. Det måtte hun legge 
fra seg da hun møtte Ole. Gårdsbutik-
ken startet de i 2008, og i 2010 byg-
get de bakerovnen. Det er altså en ny 
ovn, men bygd etter gamle prinsipper. 
Den er vedfyrt, så det er ved som er 
varmekilden. Det betyr at man fyrer i 
samme kammer som man steiker. Etter 
at veden er brent opp, tar en ut glørne 
og asken, og så kan brødet steikes. 

– Vi begynte egentlig med å selge 
korn og mel fra gården, men det gikk 
ikke mye av det. Derfor startet vi med 
å bake brød. 

Poteter og honning har de drevet 
med her hele tiden siden Ole var liten. 
Men før var det ingen gårdsbutikk. Så 
da var det å hente poteter i kjelleren 
og ta imot penger inne. Gårdsbutikken 
er bygget om fra et gammelt kufjøs.

Hvilke oppdrag/arbeid har dere 
mest av?
Vi selger poteter til Kiwi både i Åmot 
og Vikersund. Når det gjelder brød-
bakst, tar det mye tid, så det holder 
med én gang i uka. Det er mange som 
bestiller brød på forhånd og kommer 
hit og henter. Det er enklest for oss. 
Om vi hadde bakt hver dag, så hadde 
det vært en fulltidsjobb. Da måtte vi ha 
ansatt noen for å få gjort andre job-
ber på gården. Et sånt brød blir en mer 
mett av. Det groveste brødet vi har 
er veldig næringsrikt. Vi bruker mel av 
gamle kornsorter. Det er urkorn helt 
tilbake til brødkornets opprinnelse; 
spelt og emmer. Emmer er forløperen 

Menighetsbladet presenterer bedrifter i Modum 

Viker gårdsutsalg, Vikersund

ved Maren Langsbakken og Ole Wiger

Ole og Maren eier og driver gårdsutsalget på Viker. 

Tekst: Marie Ruud

Foto: Marie Ruud
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til spelt som igjen er forløper til hvete. 
Urkorn gir ikke så store avlinger, for 
de tar opp mer mineraler fra bakken, 
og inneholder derfor mer av dette. I  
moderne mel er det lite mineraler, og 
det påvirker folkehelsen.

Ellers gjør vi litt av alt, men følger 
årstidene selvfølgelig. Når du har dyr, 
så tar det tid å passe på dem og hele 
tiden lage nye beiteområder. Ellers er 
det travle tider med våronn og høs-
tonn på jordet. Så er det å høste fôr til 
sauene, og slåtten om sommeren. Som-
merhalvåret er travlere enn vinterhalv-
året, så da går det slag i slag. Om vinte-
ren er det roligere. Det viktigste er å få 
gjort det en kan gjøre om vinteren så 
en ikke sløser bort viktig tid på som-
meren. For eksempel god planlegging i 
forhold til såing på våren, og å passe på 
at redskapen er i orden så en slipper å 
reparere den en fin dag da man egent-
lig skulle vært på jordet. Vedarbeid og 
å drive i skogen er også vinterarbeid. 

Hva gleder dere mest i arbeidet med 
gården?
Maren svarer at det er mye variasjon, 
og det å kunne være mye ute er po-
sitivt. Og så har vi mange skoleelever 
på gården. Det å se deres glede og 
entusiasme ved å ta opp grønnsaker 
er veldig morsomt. Skolen er med på 
andelsbruket og å dyrke grønnsaker. 
Vi har fast elever her to ganger i uka, 

men vi får stadig spørsmål fra lærere 
og elever om å få jobbe på gården. (Da 
jeg var der for å intervjue, var det en 
gruppe fra ungdomsskolen som var på 
besøk, og de skal jobbe der ca. en gang i  
måneden.) Maren fortsetter med at 
det snart kommer en gruppe som er 
med i «Innsats for andre», og så er det 
flere som har arbeidsuke der. Vi føler 
og at vi bidrar litt til å rekruttere til 
landbruket. Hun nevner og at det er 
deilig å kunne styre sin egen arbeids-
dag, og at det er kort og greit å komme 
seg på jobb. Ole er enig i alt det Maren 
sier over. Ulempen, som Ole sier, er at 
du kan jobbe hele tiden. Å få Ole bort 
på ferie er ikke enkelt, mener Maren. 

Hvilke utfordringer ser dere for dere 
i bedriften nå og fremover?   
Jeg syntes folk er mer og mer interes-
sert i det vi driver med. Folk må jo ha 
mat, så det er alltid behov for det. Men 
det er mange gårdsbruk som legges 
ned hvert år. Ole mener det er rundt 
1000 i året. Det er ikke noen god trend, 
men desto viktigere er det å holde på. 
Det er viktige verdier vi har i Norge 
med familiejordbruket, og at folk lokalt 
får et forhold til det. Maren tror på en 
nærhet der. En ser jobben som ligger 
bak, så en ikke kaster mat, men setter 
pris på råvarene. Manuelt arbeid er let-
test å introdusere for barna. Vi har jo 
utdanning her i Modum på landbruks-

skolen som er den eneste i gamle Bus-
kerud fylke som har 3-årig naturbruk.

Kan dere nevne noen ekstra 
utfordringer/positive sider i 
driften etter koronakrisen?
Med en gang var det veldig stor inter-
esse. Da skulle alle ha mat. Det var 
tomt i butikken i en liten periode, og da 
var det mange som kom hit og spurte  
etter poteter. Vi så at folk ville sikre seg, 
men nå er det falt tilbake til det vanlige. 

Leser dere menighetsbladet 
noen ganger?
Ja, vi leser det. Ole sier at da han var 
Kirkens Nødhjelp kontakt i Modum, så 
var han stadig i menighetsbladet selv. 

Hvilken av kirkene i Modum 
føler dere mest tilhørighet til?
Det er mest til de som er nærmest. For 
da kan vi gå dit, og det er en fin tur. 
Heggen er høytidskirken, mens menig-
hetssenteret er mer hverdagskirken. 
Ole har vært mye på menighetssente-
ret. Han har gått der på søndagsskole 
som barn, og på juletrefester. Nå er han 
frivillig der som kasserer og er med på 
dugnader. Så han vil nesten si at han har 
sterkest forhold til menighetssenteret, 
men absolutt Heggen, og. Han gleder 
seg til å se når Heggen blir ferdig med 
oppussingen.
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Bryllupssesongen 2020 ble ikke som 
planlagt. Strenge restriksjoner førte til 
usikkerhet, og mange brudepar valgte 
å utsette sine planlagte vielser. Prest  
Vivian har møtt Adriana og Per, som 
valgte å gi hverandre sitt ja i koro- 
naens tid. De giftet seg 8. august i  
Nykirke kirke.

Paret traff hverandre da Adriana 
Enea var på Norgesbesøk hos gode 
venner i Skotselv. De fikk et godt øye 
til hverandre, men Adriana var litt til-
bakeholden. Hun ønsket ikke at hjertet 
ble igjen i Norge når hun selv skulle 
reise tilbake til Italia. Adriana tok alli-
kevel sjansen på å bli bedre kjent med 
Per Flaget. Følelsene for hverandre ble 
så sterke at Adriana bestemte seg for å 
bli i Norge. 

Sammen har de skapt et godt hjem 
i Åmot, i et hus de har samarbeidet om 
å pusse opp. Huset har blitt et godt 
hjem for Adriana, Per, deres datter Isa-
bell, og Per sin sønn Vebjørn som også 
bor på Åmot. Her er familie fra fjern 
og nær varmt velkommen. Adriana sin 
familie bor i ulike land, noe som har 
ført til at det med årene har blitt flere 
reiser til utlandet. 

Under fjorårets ferietur på Kreta an-
nonserte Per og Adriana, til stor jubel, 
at de ville gi hverandre sitt ja i august 
2020.

En marskveld i år deltok de på  
brudeparkveld i Åmot kirke hvor det 
blant annet var sang, musikk, infor-
masjon og kakesmaking. Et par dager  
senere gikk Norge i «lockdown.» 
Koronapandemien førte til store end-
ringer, også når det kommer til hvor-
dan en kan være sammen i fellesskap. 
Adriana og Per tok det rolig, som så 
mange andre tenkte de at dette ville 
være over innen sommeren kom. Slik 
ble det ikke. 

Flere i Adriana sin familie spurte 
om bryllupet kunne utsettes. En liten 
stund vurderte paret dette, ikke for 
egen del, men for å inkludere alle. Men 
uansett hvor høyt de ønsket at alle 
skulle få være med, så var ønsket om å 
gi hverandre sitt ja for sterkt til at det 
kunne utsettes. For dem var det viktig 
å forankre samlivet, forsikre og trygge 
hverandre. Koronaviruset var også et 
klart signal på hvor usikker livets til- 
værelse er. 

I stedet for å avlyse laget de en ram-
me hvor de etter de regler som var 
kunne skape en festdag som inklu-
derte alle på tvers av grenser. Vielsen 
ble strømmet, og Vivian prest kunne 
ønske vel møtt til alle i Nykirke kirke, 
og de som i andre land via sine skjer-
mer var samlet for å glede seg med 
Adriana og Per. Deres gode venn  
Jan Kristian Hverven sang for brude-
paret, Isabelle og Lien bar ringene og 
Adrianas tantebarn Thaïs (fra London) 
var med under forbønnshandlingen. En 
nær og personlig vielse samlet et stort 
fellesskap, om enn på avstand. 

For Adriana og Per var det viktig  
å gi hverandre sitt ja i kirken. For  
Adriana var det trosmessig riktig, for 
Per var det viktig å både følge Adrianas 
ønske, og tradisjonen det for mange er 
å bruke kirken. Men Per var også klar 
på at det å gi Adriana sitt ja i kirkens 
hus fikk ham til å tenke mer på alvo-
ret i det troskapsløftet et brudepar 

Størst av alt er 
kjærligheten!
Bryllupssesongen 2020 ble ikke som planlagt. Strenge restriksjoner førte til usikkerhet, og mange brudepar 
valgte å utsette sine planlagte vielser. Prest Vivian har møtt Adriana og Per, som valgte å gi hverandre sitt ja i 
koronaens tid. De giftet seg 8. august i Nykirke kirke.

Hjemme i sofakroken på Åmot

Brudeparet gir hverandre sitt ja. Foto: H. T. Sai

Foto: Vivian F. Nyborg
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Har tiden kommet 
for å gi hverandre 
deres JA?
Da er dere hjertelig velkommen til 
å ta kontakt med Modum menighet. 
Vi har prester, musikere og kirke-
lige ansatte som med glede vil være 
med når dere gir hverandre deres ja 
i en av våre vakre kirker. 

En kirkelig vielse er for Modum 
menighet sine medlemmer gratis.

Vi ser frem til å høre fra dere. 

gir hverandre. «Kirkens ord rører en 
nerve i en selv», sier Per.

Finnes det en oppskrift for å leve 
sammen i gode og onde dager? Per og 
Adriana mener at tillit er byggesteinen 
for kjærligheten. At de begge gir hver-
andre tillit, frihet, trygghet og kjærlig-
het, gjør at de gir hverandre et bedre 
liv.

Etter å ha gitt hverandre sitt ja 
kjente de en utrolig stolthet. Det føltes  
godt å kunne se på hverandre og si: 
«Kona mi» og «Mannen min.» Vebjørn 
og Isabelle var også stolte. Isabelle syn-
tes pappa var fin, mamma hadde fin kjo-
le og så var hun glad for at kosekaninen 
Kosi fikk være med i kirken.

For fremtiden ønsker paret at bar-
na skal få gode liv, og være lykkelige. 
For seg selv ønsker de et liv fylt med 
gode hverdager. Er det noe de har  
erfart, så er det at det er i den normale 
hverdagen alt det store er å finne. Livet 
kan ikke alltid være en fest, men gleden 
over hverandre gjør at selv de minste 
og mest hverdagslige rutiner kan skape 
store øyeblikk.

Adriana og Per har stor forståelse 
for at mange har utsatt sine vielser. 
Men når de blir spurt om deres råd til 
alle som går i giftetanker da er de klare 
i sitt svar: «Ikke utsett det du har, for 
den viktigste du har er den som er hos 
deg.»

Vi ønsker Adriana og Per alt godt 
for ekteskapet og fremtiden. Må Gud 
velsigne dem, deres familie og deres 
hjem. 

Vivian Fleischer Nyborg 

Et kyss som skapte jubel!

Før utgang

På kirketrappen sammen 
med Isabelle og Vebjørn

På kirketrappen

Foto: Helge Haavik
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I høst har Modum Soul Children hatt to samlinger på Viker-
sund menighetssenter. Modum Soul Children er for deg som 
går på 4. til 7. trinn. Vi har cirka én øvingshelg i måneden. På 
lørdagen øver vi på sanger som fremføres på gudstjenesten 
på søndagen. Vi starter alltid øvelsene med bli-kjent-leker. 
Gjennom leiken blir vi bedre kjent og vi lærer navnene på 
alle. Og ikke minst; vi har det veldig gøy! I løpet av øvel-
sen på lørdagen har vi også en pause med middag og en 
frukt- og kjekspause. I høst har vi deltatt i gudstjeneste på  
Vikersund menighetssenter og i Snarum kirke. 

Neste samling er 14. november kl. 13.00.  Vi ønsker nye 
medlemmer velkommen.

For mer info om 
Modum Soul Children: 
www.kirken.no/modum

Karianne Stoveland Moe

Her er Modum Soul Children klare for å øve. 
Dirigent Ingrid Mathea Bjørke Krogh til venstre

Øvelsen avsluttes med leik.

Speiderne jobbet i kohorter med å lage bål ved bruk av færrest 
mulig fyrstikker.

Ikke noe er som mat på bål når en er ute i naturen!

Rut prøver om 
det er mulig å 
få fyr eller om 
hun må jobbe litt 
mere med bålet 
først?

Berit Synøve synes det er lurt med et 
tørt underlag for bålet når bakken er 
våt etter nattens regn.

 Modum Soul Children

 Familiespeideren i Holleia
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Vi var på vei hjemover etter et 
debattmøte, engasjerte begge to av 
det vi hadde vært med på. Men hun var 
temmelig frustrert. Møtet ble ikke som 
hun hadde håpet:

«Jeg sliter skikkelig med å forstå 
meg på disse super-fromme karis-
matikerne! Det virker som det eneste 
de er opptatt av er lovsanger om Jesus 
og det evige liv i himmelen. Ser de ikke 
at kloden står i brann, at vi er på full 
fart mot stupet? Ærlig talt: Hvis ikke 
troen på Gud betyr noe for naturen og 
livet på jorda nå, forstår jeg ingenting!»   

Det ble en lang samtale. Hun var 
brennende opptatt av klimakrise og 
naturødeleggelse, og kraftig provo-
sert  av det hun oppfattet som falsk 
åndelighet. Jeg forstår hennes frustra-
sjon, og jeg tror mange reagerer som 
henne.  Kanskje har de også rett i mye 
av kritikken? At det finnes en fromhet 
som er for åndelig introvert? Som 

ikke bryr seg særlig om klimakrisen, 
«for det står jo i Bibelen at jorda skal 
brenne og gå under!».

Det er viktig å snakke ordentlig om 
slike spørsmål. Til det trengs det innsikt 
og kunnskap – ikke minst god teologisk 
kunnskap. Derfor vil jeg denne gangen 
anbefale ei lita bok til menighetsbladets 
lesere.  Den heter «Derfor sørger 
jorden» (2020) og er skrevet av den 
kjente svenske pinsevennen Peter 
Halldorf. Som pastor og anerkjent 
veileder har han i en årrekke skrevet 
bøker om  det åndelige livet. Nettopp 
derfor er det grunn til å lytte når han i 
denne boka retter blikket – og hele sin 
teologiske innsikt – mot klimakrisen og 
den truende naturødeleggelsen. Han 
spør: «Hvorfor har vi så vanskelig for 
å handle på en måte som motvirker de 
voldsomme truslene mot jorden vår, 
når vi faktisk vet og innser at det er 
nødvendig og rett?»  

Og med Bibelen som rettesnor viser  
han – i korte, lettleste avsnitt – 
hvordan nettopp troen på Jesus Kristus 
forplikter oss til å ta de enorme 
økologiske utfordringene på alvor. 

Dette er veldig verdifull lesning. 
En flott gave å gi – kanskje til jul? I alle 
fall: les – og bli klokere. Og framfor alt: 
Les – og let sammen med andre etter 
handlinger som gir håp! Og følg gjerne 
Halldorfs kloke råd: 

«Når vi tar beslutninger om å 
forandre livsstil og velger å prøve å 
leve enklere … må det være fordi 
vi er overbevist om at det er rett, 
ikke fordi vi er sikre på at våre valg 
kommer til å ha stor betydning.»

For grønn gruppe
Leif Gunnar Engedal

Derfor  
sørger jorden

– levende liv

 

Gr
ønn klode

Fast spalte «Grønn klode – levende liv»:

 Besøk fra HimalPartner
21. oktober hadde staben og misjons-
utvalget i menigheten besøk av 
HimalPartners informasjons- og inn- 
samlingsleder, Line Konstali, og 
generalsekretær Tor Kristian Birkeland, 
som har vært i stillingen siden mai 
i år. Besøket var til inspirasjon og 
erfaringsutveksling begge veier. Hvordan 
kan vi fremme misjonsprosjektet i vår 
menighet? Les mer om HP’s arbeid 
og om situasjonen i Nepal i neste 
menighetsblad! 
 
Kirsti Hole

Brit Bjørke og Line Konstali

Tor Kristian Birkeland og Jørgen Korsvik
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PÅ PLAKATEN
- oppslagstavlen for Modum Menighet

 
 

 
 

 
 

 
  

Midnattskonsert
Lørdag 19. desember kl. 18.00 
og 22.30 i skiflyvningshallen

Julestemning med Geithus musikkorps
Konserten har 25-årsjubileum i år, 
og årets artister er: 

Ingeborg Walther og 
Didrik Solli-Tangen

Konferansier: Geir E. Holberg

Korona og 
gudstjenester 
jula 2020
Det blir julegudstjenester! 

Måten vi planlegger på er at vi opp-
rettholder det vanlige antallet guds-
tjenester. Det vil si at det vil bli guds- 
tjenester i alle våre kirker i løpet av 
jula. 

På julaften vil det være guds-
tjeneste i alle kirkene, på 1. juledag 
i Nykirke og Heggen, 2. juledag i  
Snarum og på Vikersund menighets-
senter på 3. juledag. 

Avhengig av hvilke smittevern- 
regler som vil gjelde når vi næmer 
oss slutten av desember, så vil vi 
sørge for at det blir bekjentgjort 
hvordan vi praktisk får gjennomført 
gudstjenestene. Oppfordringen blir 
derfor å følge med på våre hjemme-
sider og i Bygdeposten. 

Jul blir det uansett, og i år helt 
sikkert noe annerledes enn vanlig, 
men selve julens innhold, fortel- 
lingen om at verdens frelser blir 
født, det skal vi nok klare å minne 
hverandre på.

Sokneprest Geir E. Holberg

Juleverksted 

Familiespeideren inviterer i år til  
alternativt juleverksted.

Følg med på www.kirken.no og 
Facebook siden til «Familiespeide-
ren – Modum kfuk-kfum speidere» 
for oppdatert informasjon om tid og 
sted.

                   Velkommen!   

Juletoner i 
mørketid
Modum kammerkor inviterer til

julekonsert i Heggen kirke 
lørdag 5. desember kl. 17.00. 

Kom, lytt, og syng med på kjente 
julesanger.

For 20. året på rad inviteres vi til  
Julemorgen i Nykirke kl. 8 1. juledag. 
Mens de fleste moinger ligger 
under dyna og sover har mer  
enn 100 mennesker hvert år stått 
opp og tatt veien til Nykirke tidlig 
juledagsmorgen. Det er en helt 
spesiell opplevelse å gå eller kjøre 
opp den siste veistubben med 
lysende fakkelbokser på hver side 
i mørket, både fra Bingen-siden og 
Nordbråtan-siden. Inne i det varme 

kirkerommet venter vakker sang 
og musikk, gløgg og fellesskap med 
andre morgenfugler. 

Menigheten setter opp gratis 
buss fra Vikersund kl. 07.00 til 
YX Geithus 07.30 og så videre til 
Nykirke med samme rute tilbake 
etter gudstjenesten. Ta gjerne med 
munnbind i disse koronatider i tilfelle 
det blir mange om bord i bussen. 
Velkommen til en annerledes jule-
feiring i Nykirke selv i koronatider! 

Julestemning for morgenfugler…

Enger Misjonsforenings julefest 
13. januar er avlyst.
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PÅ PLAKATEN
- oppslagstavlen for Modum Menighet

 
 

Søndag 31. januar, klokken 19.00 i Åmot kirke, inviteres  
det til kveldsgudstjeneste med sanger fra Bedehuset. 
Gjennom årene har det blitt holdt mange gudstjenester 
i bedehus rundt omkring i vårt land. Fra disse er mange 
sanger og salmer blitt både kjente og kjære. 

Helge og Tarjei Nysted med band vil spille og synge,  
staben i Modum menighet stiller med et lite kor for 

anledningen, og menigheten vil få rikelig anledning til å 
synge med. 

Vivian Fleischer Nyborg vil lede gudstjenesten, og  
håper at mange vil komme til Åmot kirke denne kvelden. 
En kveld hvor evangeliet vil rammes inn av sangskattene 
fra våre bedehus landet over.

Vel møtt!

Konserter i 
Åmot kirke
i desember
Fredag 4. desember: 
 Åmot jente- og guttekorps  

kl. 18.00
Søndag 6. desember: 
 Åmot horn kl. 18.00
Søndag 13. desember:
 Konserten «Snø» med 
 Arne Hiorth og  

Helge Nysted kl. 19.00
Tirsdag 22. desember: 
 Kor O2: Kl. 19.00

Fo
to

:  
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o 
M
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Dåp 
– en god start på livet

Når et barn blir båret til dåp, blir vi minnet om at ingen kan 
bære seg selv. Gjennom dåpen blir vi en del av et

fellesskap som strekker seg over hele verden – og gjennom
alle tider. Det er en markering der barnet har alle sine

viktigste støttespillere rundt seg, og der Gud lover å følge
barnet alle dager.  

Les mer om dåp på kirken.no/modum

Modum menighet

Gudstjeneste med sanger fra Bedehuset

Vikersund 
menighetssenter
 
Julemarkedet 5. desember 
er avlyst.
 
Formiddagstreff
 Tirsdag 12. januar, 9. februar  

og 9. mars kl. 11.00
Vandregudstjeneste 
 Onsdag 27. januar kl. 19.00
Peiskveld med samling over  

en åpen bibel
 Onsdag 24. februar kl. 18.00
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Granstad 
kvinneforening

«Historiespalten» Vidar Brekke
Medlem av 

Modum menighets 
historieutvalg

Deltakere i møtet var: 
Carlogna Dignæs, Ingeborg Grøtterud, 
Gudrun Kongsrud, Martha Thomas-
sen, Ragnhild Øhren, Hjørdis Øhren, 
Gudrun Skovlund, Marie Disen, Jenny 
Disen, Ingeborg Andersen, Gunvor  
Valheim, Kristine Sundhaugen, Ruth 
Knive, Karin Øhren, Anny Torgersen, 
Ingjerd Løken, Olaug Heier, Borghild 
Larsen, Gunvor Austad og Oddveig 
Amlund. 

Særlig på 1900-tallet blomstret fore-
ningslivet i Modum. Det var kvinne- 
foreninger, barneforeninger, avholds-
foreninger, misjonsforeninger, barne-
hjelpsforeninger, politiske foreninger 
m.v. Disse foreningene har betydd 
enormt mye for samfunnsutviklingen i 
bygda.

Granstad kvinneforening var i gang 
allerede på 1890-tallet. Høsten 1902 
begynte den å arbeide for misjonen. 
Inntektene fra møtene ble delt mel-
lom Hedninge- og Sjømannsmisjonen 
og Det Norske Misjonsselskap. Det 
ble dessuten hvert år sendt julegaver 
til sjømennene – unntatt i krigsårene 
1940–1945.

Følgende har fram til 1979 vært 
formenn i foreningen:  Karoline Wold, 
Ingeborg Johansen, Carlogna Dig-
næs, Gustava Amlund, Sofie Hovland, 
Christiane Bjerkeseth, Andrea Poulsen,  
Lovise Alfheim, Amanda Sundsåsen og 
Aase Aasen.

Carlogna Dignæs må ha vært sær- 
deles god til å dikte. Til et møte 
som skulle avholdes utendørs skrev 
hun dette diktet:

 
Bildet er fra et møte i Granstad kvinneforening 9. mai 1979.
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Velkommen kjære venner
til festlig arbeidslag,
må dagen signet være
så fremmes kan Guds sak.
Her i den frie naturen
hans skapermakt vi ser,
gå frem og spred hans 
   budskap
så vinnes fler og fler.

La intet her deg hindre
selv om du ringe er,
et villig redskap være
er kun hvad han begjær.
Det som er stort og mektig
så ofte skygger gir,
så Kristus ei får lyse
og frukten uteblir.

Så la oss holde sammen
i arbeid, tro og bønn
og lyse for hverandre
og dele gla vår lønn.
Om så vår fiende kommer
og sår sin klinte ned,

Gud rykk den opp med roten, 
vi sammen derom ber. 
Gud signe vår forening
at trofaste vi står,
at Gud må kjennes ved oss
Så frem vi engang når. 
    
Kilde:  
Modum menighetsblad nr. 5/1979

Johannes Roli var født på Ø. Toten og 
var maler av yrke. Han giftet seg i 1926 
med dattera til smeden på Tangen,  
Anders Johnsen. Hennes navn var  
Agnes Dagmar (1907–1968). Paret 
bodde i huset som Anders Johnsen 
bygde på Tangen – fra 1937. Johannes 
var som sin svigerfar, svært idretts- og 
samfunnsinteressert. Det var særlig 
driften av sommerteateret til Viker-
sund idrettsforening som engasjerte 
ham. Han var en dyktig gitarist og del-
tok i flere orkestre sammen med blant 
andre Arild Formoe og Karl Andersen. 
Johannes fikk Vikersund idrettsfore-
nings hederstegn i 1961. Han var for-
mann i styret for Modum barnehjem 
i 1965–66, styremedlem i 1967. Flink 
dikter var han også.

Agnes Dagmar og Johannes fikk i 
1927 sønnen Anders. 

Modum menighetsblad intervjuet 
Johannes i 1978 i forbindelse med at 
han hadde gitt bort en pengegave til 
Åmot mannskor. Han ble spurt om 
hvorfor han hadde gitt bort denne  
gaven, og han svarte at det var en takk 
for alt det koret gjorde som gledesspre-
der og som var til oppbyggelse for folk. 
Mannskoret bidro også ofte med 
vakker sang i forhold til de kristelige 
organisasjonene i bygda.

Johannes ble bedt om å fortelle litt 
om sitt forhold til kirken og kristen-
dommen, og han svarte at han regnet 
sitt liv fra den dagen han ble født på ny. 
Det skjedde lørdag 22. november 1949. 
Så i åndelig forstand var han bare 36 år.

Da hans gamle venner fikk greie på at 
han hadde overgitt seg til Gud, lo de og 

sa at det holder ikke lenge. Han hadde jo 
hatt så mange forskjellige interesser, og 
var vel heller ikke «Guds beste barn». 
En dag kom en ung gutt med i samme 
vekkelsen, og han sa at «når en slik  
tater som Johannes Roli kunne bli 
frelst, måtte det vel gå an for han også».  
Johannes sier i intervjuet at det hadde 
gutten selvsagt rett i.

På 1950-tallet var det stor aktivi-
tet i kristenlivet på Modum. I Vikersund 
var det en ungdomsforening i Indre-
misjonen. Denne holdt til på kapellet i 
Vikersund. Her hadde de et strengekor 
som deltok på alle samvær, ikke bare i 
ungdomsforeningen.

Johannes var opptatt av at unge og 
eldre kristne måtte sveises sammen på 
en bedre måte enn det som var tilfel-
let. Dette ville styrke vekkelsen de alle 
ba om.

Etter hvert ble Johannes en meget 
benyttet taler i kirker og forsamlings-
hus. En leser i Bygdeposten 15. mai 
1965 at han 17. mai skulle holde tale 
på festen til Frelsesarméen i Vikersund.  
Fra avisene ser en at gudstjenesten 
i Rud kirke 19. mars 1978 ble ledet 
av Johannes. I Nykirke kirke ble det  
5. august 1973 holdt lekmannsmesse. 
Denne ble ledet av Johannes Roli og 
Sverre Sønju. Han talte i Mjøndalen  
bedehus 15. juli 1965. Blåkors holdt 
møte på Vaaraan 21. oktober 1975 
med Johannes som taler. Det finnes 
mange flere eksempler på steder og 
sammenhenger han talte.

Han engasjerte seg også i politik-
ken, og sto som nummer 2 på lista 
til Modum Kristelige Folkeparti ved 

kommunevalget 20. oktober 1947. 
Videre var han sekretær og styre-
medlem i Buskerud Kristelige Folke- 
parti på midten av 1960-tallet.   

Det er ikke mange som har betydd 
så mye for idretts-, kristen- og sam-
funnslivet i Modum som Johannes Roli.   

Kilder:   
Modum menighetsblad nr. 9/1978
Vidar Brekke: «Tangen fra gammel tid» 2019 
Bygdeposten 15. mai 1965, 4. august 1973 og  

18. mars 1978
Drammens Tidende og Buskerud Blad 14. juli 1965 

og 20. oktober 1975
Drammens Tidende 1. oktober 1947
Ringerikes Blad 11. mars 1965

Johannes Roli 
v

Johannes Roli (1903–1987)
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40 år
I september startet vi opp igjen med 
formiddagstreff på menighetssenteret. 
Vi hadde kontakt med koronaansvar-
lig i kommunen og fikk grønt lys til å 
starte opp. men vi måtte være nøye 
med hygienen og å overholde smitte-
vernreglene.

Vi er ikke så mange som vi har pleid 
å være, men de som er til stede, synes 
det er kjekt å komme sammen. Bevert-
ningen er enkel, julekake og kaffe, men 
det smaker godt, og vi får oss en god 
prat.
Utlodning er det også.

I høst har vi hatt foredrag om Rud 
kirke v/Odd Flattum og om livet i 
Finnemarka v/Hans Johan Skretteberg.

Formiddagstreffet i november ble  
avlyst på grunn av økningen av korona-
smitte. 

Hvis situasjonen gjør det mulig, blir  
det samling som planlagt 8. desember. 
Da er det adventsmøte der Ranveig 
og Henry Kristoffersen står for pro-
grammet. Følg med i Bygdeposten.

Torill Korsvik 

Formiddagstreff
på Vikersund menighetssenter

Kaffeservering og hyggelig prat rundt bordene

Hans Johan Skretteberg holdt foredrag 
13. oktober.
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Søndag 27. september var det festguds-
tjeneste på Vikersund menighetssenter. 
Da ble det feiret at det var 40 år siden 
det nye menighetssenteret ble innviet.

Gudstjenesten bar preg av at det 
var et gudshus som sto i sentrum. Sok-
neprest Geir E. Holberg ledet gudstje-
nesten, og han hadde funnet tekster og 
bønner som understreket dette. 

Velsign forkynnelsen av ditt ord og la 
det lyde klart og rent, med Ånd og 
kraft som bevis. Vi takker deg for at  
Vikersund menighetssenter er et bøn-
nenes og lovsangens hus. Vekk opp 
være hjerter ved din Hellige Ånd, så 
vi med glede hører når klokkene kaller, 
og gjerne kommer for å høre ditt ord.

I gudstjenesten var det også nyde-
lig sang av Modum Kammerkor. Etter 
gudstjenesten var det kirkekaffe med 
deilig bløtkake. Jan Marcussen hadde 
et historisk tilbakeblikk der han viste 
bilder og fortalte om rivningen av det 
gamle kapellet og byggingen av nytt 
menighetssenter. Det var ikke få dug-
nadstimer som ble lagt ned. Et nytt og 
tjenlig hus sto ferdig.

Vikersund 
menighetssenter40 år Tekst: Torill Korsvik

Foto: Tor Kornstad

Modum Kammerkor
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 Kirkebingo i Rud kirke Foto: Linda Røed

Søndag 13. september ble Bygdas kirke- 
kveld arrangert i Rud kirke. Kirkeut-
valget stilte med kaffe og servering av 
kokosboller.

I tillegg til fellessang fikk vi gleden 
av å høre vakker solosang fra Tone 
Martha. 

Vivian holdt en liten kveldsandakt 
om den glede som var til stede der 
Jesus gikk. Gleden over barnelatter og 
sang, utstøtte som igjen fikk en plass 
i fellesskapet, syke som ble friske, sør-
gende som ble trøstet og alle som uan-
sett hvor vanskelig livet var fant me-
ning, og håp. Den gleden er fortsatt til 
stede der Jesus er.

Det kristne fellesskap er et fellesskap 
hvor det er lov å glede seg. Denne 
kvelden ønsket vi å skape glede ved å 
arrangere en Kirkebingo. Vivian prest 
stilte som bingovertinne og ledet 
en litt annerledes bingo hvor det ble 
gitt mulighet til å bli bedre kjent med  
Bibelens tekster, kirkens historie, liturgi 
og mere til.

Samarbeid var tillatt, og det gav 
mye latter. Næringslivet i Modum stilte  
villig med flotte premier, noe som  
skapte stor spenning og glede.

Kvelden ble fylt med latter, og  
glede. Og er det noe Vivian ønsker at 
alle skal huske etter denne kvelden, i 
tillegg til lærdommen bingoen gav, så er 
det at kirkens fellesskap er båret av en 
stor glede.Bygdas kirkekveld

1 m korona-avstand

Bingo
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 Konfirmantjubileum  – Heggen og Snarum
Gullkonfirmantene som ble konfirmert 
i Heggen og Snarum for 50 år siden ble 
invitert til Snarum kirke til årets jubi-
léum den 20. september. Etter guds- 
tjenesten arrangerte Snarum og Heg-
gen kirkeutvalg en hyggelig middag på 
Tyrifjord hotell. Flere av jubilantene gav 
tydelig uttrykk for at de satte pris på 
arrangementet og at det var morsomt 
å mimre om konfirmanttiden. Takk til 
hver enkelt som var med på å gjøre 
dette til en fin dag.

Sokneprest Geir E. Holberg

Bakerste rekke fra venstre: 
Tor Ivar Strøm, Sidsel Larssen Haug, Marit Irene Gulsrud Hvamb, Tone Solbakken, 
Inger Lise Hoverud, Geir Bjertnæs, Marthe Lise Wærp, Leif Dahlen, 
Edvard Kristian Kristiansen.

I midten fra venstre:
Liv Kolsrud Wold, Berit Båsum, Kari Lien, Runi Niemann, Mette Ørjansen, 
Turid Lund Becker.

Første rekke fra venstre:
Jorunn Marie Bråthen, Kari Hæhre, Tove Langehaug, Ellen Kristine Hæhre, 
Anne Kristine Bergheim.

Foto: Sverre Følstad

Tirsdag 13. oktober ble Asbjørn Kleven 
bisatt fra en fullsatt Snarum kirke, 80 
år gammel.

Etter mange år i Oslo, flyttet 
Asbjørn og kona Berith til bestefarens 
eiendom på Snarum i 1999, der han 
hadde tilbrakt mye tid i oppveksten 
sammen med tantene sine.

Asbjørn var en allsidig og driftig kar 
med mange jern i ilden, og han tok på 
seg tjeneste som kirketjener i Snarum 
kirke i 2009. Der var han en trofast 
medarbeider i 10 år, og i løpet av denne 
tiden var han også en god og tålmodig 
lærer for nye kirketjenere som skulle 
settes inn i oppgavene.

Asbjørn stilte også villig opp som 
kirketjenervikar i de andre kirkene når 
vi trengte det. I tillegg var han en allsidig 

og nevenyttig vaktmester i Åmot kirke, 
der han hadde kunnskap til å ordne 
det aller meste av småreparasjoner. 
Asbjørn satt også i Snarum kirkeutvalg 
i mange år, og ved 150-årsjubiléet i 
2019 var han ivrig med i planleggingen 
og gjennomføringen av dette.

Asbjørn satte stor pris på å være 
en del av miljøet i menigheten og 
dukket ofte opp på fredagskaffen i 
Åmot kirke og serverte sine spøkefulle 
kommentarer. Han var også en god 
og forståelsesfull samtalepartner for 
medmennesker som kunne ha det litt 
vanskelig.

I 2010 fikk Asbjørn påvist kreft, men 
til tross for sykdommen, fortsatte han 
med tjenestene for Modum menighet. 
Han stilte også trofast opp som sjåfør 

for kona Berith og la til rette for at hun 
skulle ha det best mulig fra hun ble syk 
i 2014 og fram til hun døde i januar 
2017.
Asbjørn var en god mann som etter-
later seg et stort savn, først og fremst 
for den nærmeste familien, som han 
alltid stilte opp for, men også for alle 
venner og kollegaer som var så heldige 
å få bli kjent med Asbjørn. 

I bisettelsen ble følgende hilsen lest 
fra Modum menighet:

«Jeg har stridd den gode strid, fullført 
løpet og bevart troen». 2. Tim 4,7. 
Vi minnes Asbjørn med ærbødighet og 
takknemlighet.

Geir E. Holberg, sokneprest

Asbjørn Kleven 
– minneord

Foto: Arkiv
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SLEKTERS  GANG
- kirkelige handlinger

Døde

Døpte
Navn Dåpsdato Sted

Nikoline Kleven Ellingsen 30.08.2020 Rud kirke
Olav Backe 06.09.2020 Gulsrud kirke
Frida Hålien Bjørnstad 20.09.2020 Åmot kirke
Emil Hoffart Skjelbred 20.09.2020 Snarum kirke
Una Bjørndalen Skretteberg 20.09.2020 Åmot kirke
Amanda Karoline Odda 27.09.2020 Åmot kirke
Vera Paduraru Røste 27.09.2020 Åmot kirke
Alise Joylin Shahid 27.09.2020 Åmot kirke
Hans Andreas Haraldsen Hagen 04.10.2020 Snarum kirke
Inger Othilie Skålien 04.10.2020 Snarum kirke

Navn Dåpsdato Sted

Sophie Bredesen Bråthen 11.10.2020 Åmot kirke
Elise Indresæter Halvorsen 11.10.2020 Vestre Spone
Matheo Chrisander Adde Knutsen 11.10.2020 Åmot kirke
Olav Røed 18.10.2020 Nykirke kirke
Live Nybakke Ødegård 18.10.2020 Nykirke kirke
Eliah Johannes Messenbrink 18.10.2020 Snarum kirke
Emil Thorsby Aalton 18.10.2020 Snarum kirke
Victoria Putu Jordal Foss 25.10.2020  Rud kirke
Knut Halvor Ødegård 25.10.2020 Rud kirke

Navn F.år  Begr. dato Kirke

Aase Kristine Terum 1930 01.09.2020  Åmot kirke  
Eivind Stillingen 1944 17.09.2020 Åmot kirke  
Gerd Irene Berg 1925 23.09.2020  Modumheimen kapell 
Edith Marie Wold 1928 30.09.2020  Åmot kirke  
Thora Ester Hansen 1923 02.10.2020  Snarum kirke 
Ingrid Sandberg 1935 06.10.2020  Snarum kirke 
Edith Karin Christiansen 1939 08.10.2020  Åmot kirke  

Navn F.år  Begr. dato Kirke 

Reidar Eriksen 1942 09.10.2020  Snarum kirke 
Asbjørn Kleven 1940 13.10.2020  Snarum kirke 
Petter Bønsnes 1947 22.10.2020  Snarum kirke 
Ragnhild Marie Svanholm 1922 23.10.2020 Åmot kirke
Finn Are Eltoft  1942 29.10.2020 Åmot kirke
Linda Næss 1954 30.10.2020 Åmot kirke

Vigde
Brudeparet Dato Kirke

Simen Andreassen og Elin Sætre 05.09.2020 Nykirke kirke 
Per Thorleif Grøstad og Evy Johanne Gjevert 12.09.2020 Åmot kirke 

Brudeparet Dato Kirke

Lars Kristian Moe og 
Tina Charlotte Oldebråten Hansen 10.10.2020 Gulsrud kirke

Både i 2018 og 2019 startet vi sorg-
grupper i Åmot kirke etter Allehel-
gensdag, og det samme satser vi på i 
år. En sorggruppe vil bestå av personer 
som har opplevd å miste en av sine 
kjære. Vi legger opp til 6-8 samlinger, 

som regel med to ukers mellomrom. 
Datoene for disse vil bli satt opp etter 
at gruppen har vært samlet første gang. 
Ønsker man å være med i sorggruppe, 
melder man seg på til diakonen. Etter 
at gruppen har vært samlet to ganger, 
er den ikke lenger åpen for nye del-
tagere. Antall påmeldte vil avgjøre om 
det blir startet en eller to grupper.

Vi har en enkel samtaleform over 
en kopp kaffe/te, med utgangspunkt i 
noen oppsatte temaer som er aktuelle 
når en opplever sorg i forbindelse med 
et dødsfall, og selvfølgelig temaer som 
medlemmene i gruppen ønsker å ta 
opp. Alle vil få muligheten til å snakke 

om sine opplevelser, og få noen å dele 
smerten og sorgen sin med.

Dette skrives før Allehelgensdag. 
Når bladet kommer ut, regner vi med 
å ha en gruppe i gang. 

Oppstartsdato vil være 
tirsdag 10. november kl. 18.00.

Gruppen vil bli ledet av diakon Kirsti 
Hole og prest Vivian Fleischer Nyborg.

Ønsker du mer informasjon om 
sorggrupper eller ha samtaler indivi- 
duelt, vær velkommen til å ta kontakt!

Kirsti Hole

 Sorggrupper i Modum



GUDSTJENESTER
Med forbehold om endringer: For nærmere info om medvirkende i gudstjenestene; følg med på hjemmesidene www.kirken.no/modum og i annonse i Bygdeposten

Desember
Søn. 6. desember - 2. søn. i advent  
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Karianne S. Moe.  
Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste med 
Tro & Lys. Vivian F. Nyborg og Eli Landro.  
 
Søndag 13. desember - 3. søn. i advent 
Snarum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Runar J. Liodden og Karianne S. Moe.  
Nykirke kirke kl. 13.30: Dåpsgudstjeneste.
Runar J. Liodden og Karianne S. Moe. 
Heggen kirke kl. 18.00: Lysmesse. 
Vivian F. Nyborg, Vidar Husøien og 
Karianne S. Moe. 

Søndag 20. desember - 4. søn. i advent 
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Karianne S. Moe. 

Torsdag 24. desember - Julaften 
Heggen kirke kl. 14.45 og 16.15: 
Julaftengudstjeneste. Geir E. Holberg, 
Karianne S. Moe og Heggen gospel.
Rud kirke kl. 14.45: Julaftengudstjeneste. 
Anne-Kjersti Holberg, Marie Ruud og 
Adrian-Leander Nes.
Vestre Spone kirke kl. 14.45: 
Julaftengudstjeneste. Vivian F. Nyborg og 
Ellen Jepsen.
Åmot kirke kl. 14.45: Julaftengudstjeneste. 
Runar J. Liodden, Helge Nysted og 
Åmot barnegospel.
Gulsrud kirke kl. 16.15: Julaftengudstjeneste. 
Anne-Kjersti Holberg, Marie Ruud og 
Adrian-Leander Nes.
Nykirke kirke kl. 16.15: Julaftengudstjeneste. 
Runar J. Liodden og Helge Nysted.
Snarum kirke kl. 16.15: Julaftengudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Ellen Jepsen.
 
Fredag 25. desember - 1. juledag 
Nykirke kirke kl. 08.00: Høytidsgudstjeneste. 
Runar J. Liodden, Karianne S. Moe m.fl. 
Heggen kirke kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Helge Nysted.  
 
Lørdag 26. desember - 2. juledag 
Snarum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Karianne S. Moe.  
 
Søndag 27. desember - Romjulssøndag 
Vikersund menighetssenter kl. 15.00: 
Juletrefestgudstjeneste. Runar J. Liodden og 
Tone Martha Eriksen.

Januar
Fredag 1. januar - 1. nyttårsdag- Matt 1, 20b-21 
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Helge Nysted. 

Søndag 3. januar - Kristi Åpenbaringsdag- Luk 2, 40-52 
Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Karianne S. Moe. 

Søndag 10. januar - 2. søn. i Åpenbaringstiden- Mark 1, 3-11 
Nykirke kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste. 
Runar J. Liodden, Karianne S. Moe og  
Modum Soul Children.  
Snarum kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Helge Nysted.

Søndag 17. januar - 3. søn. i åpenbaringstiden- Joh 4, 4-26 
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Karianne S. Moe. 
Åmot kirke kl. 19.00: Treffpunkt. 
Runar J. Liodden og Kirkebandet.

Søndag 24. jan. - 4. søn. i åpenbaringstiden- Joh 9, 1-7. 35b-38 
Rud kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Helge Nysted. 
Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Runar J. Liodden og Filadelfia Horn.

Onsdag 27. januar 
Vikersund menighetssenter kl. 19.00: 
Vandregudstjeneste. Jørgen Korsvik og
Kirsti Hole.

Søndag 31. januar- Såmannssøndag- Mark 4, 26-34 
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Karianne S. Moe.
Åmot kirke kl. 19.00: Kveldsgudstjeneste 
med bedehuspreg. Vivian F. Nyborg og  
Helge Nysted.
 
Februar
Søndag 7. februar - Kristi forklarelsesdag- Mark 9, 2-13 
Nykirke kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Karianne S. Moe. 
Vikersund menighetssenter kl. 11.00:  
Gudstjeneste. Runar J. Liodden. 

Søndag 14. februar - Fastelavnssøndag- Joh 12, 20-33 
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. Vivian F. 
Nyborg og Karianne S. Moe. Karneval.
Åmot kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste. Runar J. 
Liodden, Helge Nysted og Åmot barnegospel. 

Onsdag 17. februar - Askeonsdag- Matt 12, 38-42
Vikersund menighetssenter kl. 19.00: 
Kveldsgudstjeneste. Vivian F. Nyborg.

Søndag 21. februar - 1. søn. i fastetiden- Matt 16, 21-23
Heggen kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste. 
Geir E. Holberg, Karianne S. Moe og 
Modum Soul Children.
Åmot kirke kl. 17.00: Ungdomsgudstjeneste. 
Runar J. Liodden og Heggen gospel.

Søndag 28. februar - 2. søn. i fastetiden- Luk 7, 36-50
Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg.

Mars
Søndag 7. mars - 3. søn. i fastetiden- Mark 9, 17-29
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Helge Nysted.

Søndag 14. mars - 4. søn. i fastetiden- Joh 3, 11-16
Heggen kirke kl. 11.00: Skiflyvningsgudstjeneste. 
Geir E. Holberg og Hanna L. Husøien.
Nykirke kirke kl. 11.00: Gudstjeneste 
med aktive konfirmanter. Runar J. Liodden 
og Karianne S. Moe.

Søndag 21. mars - Maria budskaps dag- Luk 1, 46-55
Vikersund menighetssenter kl. 11.00: 
Familiegudstjeneste. Geir E. Holberg, 
Helge Nysted og Åmot barnegospel.
Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste med 
aktive konfirmanter. Runar J. Liodden og  
Hanna L. Husøien.

Søndag 28. mars - Palmesøndag- Matt 26, 6-13
Heggen kirke kl. 11.00: Familiegudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Karianne S. Moe.
Åmot kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Runar J. Liodden.

April
Torsdag 1. april - Skjærtorsdag- Luk 22, 14-23
Heggen kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Helge Nysted.
Nykirke kirke kl. 19.00: Kveldsgudstjeneste. 
Vivian F. Nyborg og Helge Nysted.

Ønskegudstjeneste
Planlegger dere dåp, men finner ikke 
gudstjeneste i kirken dere ønsker?
Her gjelder først til mølla-prinsippet.

Søndag 3. januar 
Gulsrud, Heggen, Rud eller  
Vestre Spone kirke kl. 11

Søndag 7. mars
Gulsrud, Nykirke, Rud, Snarum eller 
Vestre Spone kl. 11


